
                                                              
                                                                                                                                                                                          

Istituto Comprensivo n. 12 – Via Bartolini n. 2 – Bologna 
e-mail Segreteria: boic85500v@istruzione.it    posta elettronica certificata: boic85500v@pec.istruzione.it

sito: www.ic12bo.it     C.M.BOIC85500V – C.F.: 91201110375    Codice Univoco: UF6S15

DETERMINA   DIRIGENZIALE

Oggetto: procedura di selezione per l’individuazione di esperti esterni a cui conferire eventuali incarichi 
volti alla realizzazione delle attività laboratoriali pomeridiane a.s. 23/24 rivolte agli alunni della scuola 
primaria Viscardi e Marellai – Laboratorio di multisport e minivolley

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

Viste le  esigenze didattiche dell’Istituto per il  corrente anno scolastico ed in particolare la progettazione 
relativa alle attività laboratoriali pomeridiane rivolte agli alunni della scuola primaria Viscardi e Marella;

Vista la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di  
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59;

Vista la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti  
alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica  Amministrazione  e  per  la  semplificazione 
amministrativa”; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle  
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

Visto l’art. 43 c.3 del Decreto n° 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche) che consente all’Istituzione scolastica la 
stipulazione di contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di 
garantire l’arricchimento dell’offerta formativa nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e  
sperimentazione;

Considerato che l’attività di sperimentazione è inserita nel Piano triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);

Visto il Programma Annuale 2024;

Visto il  Regolamento  conferimento  incarichi  ai  sensi  dell’art.  45,  comma  2  lett.  H)  del  D.I.  129/2018 
approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 11 del 26/01/2022;

Accertato che  nell’istituzione,  tra  il  personale  scolastico,  non esistono esperti  con specifica  competenza 
professionale;

Considerato che per la realizzazione delle attività laboratoriali pomeridiane rivolte agli alunni della scuola 
primaria Viscardi e Marella si rende necessario procedere all’individuazione di esperti esterni a cui conferire 
eventuali incarichi per l’arricchimento dell’offerta formativa;

Ritenuto di procedere mediante avviso esplorativo per manifestazione di interesse;

Via Lorenzo Bartolini, 2 - 40139 Bologna -  Tel. 051542229 -Tel. 051548708

istsc_boic85500v.AOOAEC5A78.001.1230.20-02-2024.IV.5

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



                                                              
                                                                                                                                                                                          

Istituto Comprensivo n. 12 – Via Bartolini n. 2 – Bologna 
e-mail Segreteria: boic85500v@istruzione.it    posta elettronica certificata: boic85500v@pec.istruzione.it

sito: www.ic12bo.it     C.M.BOIC85500V – C.F.: 91201110375    Codice Univoco: UF6S15

DETERMINA

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

Art. 1 – Oggetto
di  indire,  attraverso  la  pubblicazione  sul  sito  dell’Istituto  https://www.ic12bo.it/,   avviso  esplorativo  per 
manifestazione di interesse per formulare elenco di esperti esterni a cui conferire eventuali incarichi volti alla 
realizzazione delle  attività  laboratoriali  pomeridiane per  l'  a.s.  2023/2024 rivolte  agli  alunni  della  scuola 
primaria Viscardi e Marella – Laboratorio di Multisport e Minivolley.
                                                                                                               

Art. 2 - Approvazione atti allegati

Si approva il relativo avviso esplorativo per manifestazione di interesse e l’allegato A -  modello di istanza 
per la partecipazione alla medesima. 

Art. 3 - Responsabile del Procedimento

Ai sensi del Decreto Legislativo 36/2023, la Dirigente Scolastica è nominato Responsabile Unico del Progetto. 

RUP la Dirigente Scolastica
La Dirigente Scolastica 

D.ssa Filomena Massaro
(firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse) 

Via Lorenzo Bartolini, 2 - 40139 Bologna -  Tel. 051542229 -Tel. 051548708

istsc_boic85500v.AOOAEC5A78.001.1230.20-02-2024.IV.5

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

https://www.ic12bo.it/

		2024-02-20T10:33:25+0100
	MSSFMN58D65G491Z




